



**Protokół Nr 5/2009
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
odbytego w dniu 19 maja 2009r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji
Dariusz Drosik - członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji
Agnieszka Budych – członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz
Skarbnik Aneta Nawracała
Przewodniczący Rady Jan Mazur
Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik
Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski
Podinspektor Dorota Podloch

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.14.45

Porządek posiedzenia:

1. Analiza funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy, opracowanie zasad organizacji i finansowania szkół w gminie.
2. Kryteria podziału środków na funkcjonowanie placówek oświatowych
3. Przygotowanie OKSiR-u do letniego wypoczynku oraz imprez wg "kalendarza"
4. Informacja z realizacji Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami.
5. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Na wstępie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował Komisję o planowanej sesji nadzwyczajnej, która odbędzie się z okazji uczczenia 20 rocznicy wolnych wyborów do Sejmu i Senatu w dniu 3 czerwca o godz. 17.30. Ponadto Przewodniczący Rady zapoznał członków Komisji z programem uroczystości związanych z obchodami tej rocznicy. Ponadto przypomniał o planowanej sesji wyjazdowej, która odbędzie się 25 czerwca w Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie.

Ad.1

Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik przedstawiła informację dot. funkcjonowania placówek oświatowych na terenie gminy /informacja w załączeniu do protokołu/. Ponadto Kierownik przedstawiła jak kształtują się dochody placówek oświatowych z najmu pomieszczeń.

W sprawach bieżących z zakresu funkcjonowania placówek oświatowych Kierownik Referatu Oświaty Barbara Stasik poinformowała, że w dniach od 9 do 10 maja odbył się Ogólnopolski Konkurs Turystyczny pn. „Przygoda”. W konkursie wzięły udział 53 zespoły z 11 województw Polski. I miejsce zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Zbąszynku. Ponadto Kierownik poinformowała, że kończy się umowa na przewozy uczniów do szkół i w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg.

W uzupełnieniu **Skarbnik Aneta Nawracała** przedstawiła zestawienie ukazujące plany finansowe poszczególnych placówek oświatowych oraz ich wykonanie za cztery miesiące bieżącego roku, podział subwencji oświatowej w 2009 roku, zabezpieczone środki w



budżecie gminy. Ponadto Skarbnik przedstawiła informację dotyczącą wyliczenia środków przypadających na poszczególne jednostki w ramach subwencji.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad.2

W temacie kryteriów podziału środków na funkcjonowanie placówek oświatowych **Skarbnik** poinformowała, że nie ma jednoznacznych kryteriów, na wielkość przydzielonych środków na dany rok budżetowy wpływają przede wszystkim projekty budżetów szkół opracowane przez Dyrektorów poszczególnych placówek, w dalszej kolejności analiza wielkości wykonanego planu, kosztów rzeczowych i płacowych za poprzedni rok budżetowy, analiza porównawcza roku projektowanego z rokiem poprzednim. W oparciu o powyższe przydziela się realny budżet na dany rok, który pozostaje do dyspozycji Dyrektora danej placówki, z zaznaczeniem, że bez zgody Burmistrza nie może przenosić wydatków płacowych na wydatki rzeczowe, a jeżeli pojawią się oszczędności to Dyrektorzy są zobowiązani wnioskować o taką zgodę.

Ad.3.

Kierownik OKSiR Waldemar Chwałkowski poinformował, że w zakresie letniego wypoczynku w poprzednim roku większość zajęć odbywała się na obiektach im.B.Niemca, natomiast w tym roku z racji realizacji projektu „Orlik”, zajęcia te mogą być w znacznym stopniu ograniczone. Dlatego, jak zaznaczył Kierownik, w tym roku przedstawiona będzie oferta dotycząca zagospodarowania Domu Kultury w tym zakresie. Wśród atrakcji planowany jest wyjazd dzieci nad jezioro, pokaz filmów z projektora na sali kinowej, zaangażowanie wykaże również Związek Harcerstwa Polskiego. Ponadto planowane są zajęcia plastyczne, taneczne i muzyczne. Zajęcia przewidziane są w godzinach od 9 do 14 zaraz po zakończeniu roku szkolnego i przeznaczone będą dla dzieci z wiosek i miasta.

Jeśli chodzi o imprezy kulturalne w lipcu zaplanowany jest Eksperyment- międzynarodowe spotkania grup artystycznych, repertuar będzie zależeć od Dyrektora Festiwalu. Ponadto Kierownik zaznaczył, że dołoży starań, by przez okres wakacji zorganizować dwa koncerty rockowe bądź reggae. Jeśli chodzi o przygotowania do obchodów Dni Zbąszynka to obecnie trwa wybór zespołów i analiza ofert. Ostateczna decyzja zostanie podjęta do końca maja. Na razie ustalono kwestię piątkowego wieczoru podczas Dni Zbąszynka, będzie to dzień przeznaczony dla młodzieży, odbędzie się dyskoteka z dj-em, na którą udało się znaleźć sponsora. Następnie Kierownik przedstawił propozycje zorganizowania dwóch kolejnych dni.

Przewodniczący Komisji Marcin Kumke zaznaczył, aby rozpowszechnić informację o odbywających się koncertach nie tylko na stronie internetowej Zbąszynka, na plakatach i w prasie lokalnej ale również w radio i w prasie ponadlokalnej. Ponadto zwrócił uwagę, by zaangażować w obchody Dni Zbąszynka również lokalne zespoły z naszych okolic.

Kierownik OKSiR poinformował, że zespoły lokalne wystąpią w sobotę, przewidzianych jest też wiele atrakcji dla dzieci.

Komisja wysłuchała propozycji i postanowiła wystąpić o dodatkową informację w momencie podjęcia ostatecznej decyzji i wyboru zespołów na Dni Zbąszynka.

W sprawach bieżących **Kierownik OKSiR** zaprosił na koncert instrumentalny, który odbędzie się w sali kinowej po uroczystej sesji w dniu 3 czerwca o godz.19.00 oraz na koncert zespołu „Nadmiar” z okazji 20 rocznicy wolnych wyborów do Sejmu i Senatu, który odbędzie się 7 czerwca.

Ponadto Kierownik poinformował, że zespół taneczny Floop ze Zbąszynka otrzymał dwa wyróżnienia na przeglądzie powiatowym Lubuskiego Festiwalu Tańca.



Ad.4

Podinspektor Dorota Podloch przedstawiła informację z realizacji programu współpracy Gminy Zbąszyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2009 roku / *informacja w załączeniu do protokołu*/. Ponadto przedstawiła kryteria systemu punktowego przyjętego przez organizacje do oceny ofert składanych przez organizacje na realizację z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr tradycji i kultury oraz promocji i ochrony zdrowia.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad.5

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła projekty uchwał:

- w sprawie zmian budżetu gminy i w budżecie gminy na 2009 rok

Komisja jednogłośnie pozytywnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.

- w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in blanko wraz z deklaracjami wekslowymi

Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz omówił projekty uchwał :

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (3 projekty uchwał).

Komisja jednogłośnie pozytywnie skierowała projekty przedstawionych uchwał pod obrady sesji.

- w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów oraz obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze.

Projekt uchwały został przedłożony w związku ze zmianą obowiązujących przepisów Karty Nauczyciela. Projekt uchwały nie przewiduje zmian w dotychczasowym wymiarze godzin dla pedagogów, natomiast rozszerza zakres o psychologów i logopedów, którzy wcześniej nie byli ujęci w wykazie. Obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze również pozostaje bez zmian.

Komisja jednogłośnie pozytywnie skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz przedstawił projekty oświadczeń:

1) w sprawie Jubileuszu 80-lecia Szkoły Podstawowej Pomnik Rodła w Dąbrówce Wielkopolskiej

2) w sprawie 20 rocznicy wolnych wyborów do Sejmu i Senatu

Komisja nie wniosła uwag do treści przedstawionych projektów oświadczeń.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji